PAGE
2

	 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 65-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	25 августа 2017 года № 624

О внесении изменений в Положение о муниципальной казне

муниципального образования «Красногвардейский район»

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 10.08.2017 г. № 2675, в целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования «Красногвардейский район» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной казне муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 29.03.2013 г. № 54 (в ред. решения от 05.06.2015 г. № 158), изменения, изложив раздел 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район» и определяет общий порядок формирования муниципальной казны муниципального образования «Красногвардейский район», ее структуру и режим использования имущества муниципальной казны.

1.2. Муниципальную казну муниципального образования «Красногвардейский район» (далее – муниципальная казна) составляют средства бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности, и не закрепленное за муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления соответственно.

1.3. Настоящее Положение распространяет свое действие на имущество муниципального образования «Красногвардейский район», не закрепленное за муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления.

Действие настоящего Положения не распространяется на средства бюджета муниципального образования «Красногвардейский район».

1.4. Включение имущества в казну и исключение из казны, передача имущества в казну и из казны осуществляется на основании распоряжения администрации муниципального образования «Красногвардейский район».

1.5. Формирование казны, финансирование мероприятий по ее содержанию осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Красногвардейский район»  и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

1.6. Бюджетный учет имущества казны осуществляется согласно правовым актам Министерства финансов Российской Федерации и правовым актам, принятым в муниципальном образовании «Красногвардейский район».

1.7. Формирование, учет, оформление и государственную регистрацию права собственности на имущество, входящее в состав казны, осуществляет отдел земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Красногвардейский район»  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.».
2. Опубликовать решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Заместитель председателя

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.К. Ханапов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.Т.Османов

	с. Красногвардейское

от 25.08.2017 г. № 254